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Mija już tydzień od Konferencji pn. „Rewitalizacja. Regeneracja. W sąsiedzkim klimacie”, która odbyła się w
dniach 9-10 października 2025 r. w siedzibie Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22.

Z tego miejsca chcielibyśmy złożyć serdeczne podziękowania dla wszystkich uczestników Konferencji.
Dziękujemy za Waszą obecność, aktywną postawę oraz słowa uznania.

Konferencja miała na celu sieciowanie osób związanych z procesem rewitalizacji, regeneracji oraz
zainteresowanych działaniami społecznymi. Żywimy głęboką nadzieję, że ten cel udało nam się
osiągnąć. Poniżej zamieszczamy krótkie podsumowanie Konferencji, aby jeszcze chwilę pozostać w
naszym sąsiedzkim klimacie.

Oficjalne otwarcie Konferencji zainicjował prof. Stanisław Mazur – I Zastępca Prezydenta Miasta
Krakowa. W I dniu Konferencji zaplanowano szereg paneli merytorycznych oraz warsztatów
praktycznych, które stały się platformą transferu wiedzy, dobrych praktyk i konfrontacji odmiennych
doświadczeń reprezentantów różnej wielkości miast z całej Polski.

Panele merytoryczne oscylowały wokół kwestii związanych z rewitalizacją przestrzeni publicznych i
kulturalnych na przykładzie małopolskich gmin, obecnej sytuacji targowisk miejskich i ich
wewnętrznym potencjale, a także roli działań społecznych na obszarze rewitalizacji.

Panel: Przestrzeń od nowa – dobre praktyki w rewitalizacji przestrzeni publicznych.
Swoje doświadczenia zaprezentowali przedstawiciele z Wadowic, Poronina, Myślenic, Tarnowa,
Miechowa oraz Zakopanego. Panel moderował Pan Piotr Romański.
Panel: Krakowskim targiem, czyli o działaniach społeczno-gospodarczych na obszarze
rewitalizacji. W panelu moderowanym przez dr. Michała Dulaka wzięli udział specjaliści z
Ciechanowa, Łodzi oraz Krakowa.
Panel: Przestrzeń dla kultury – rewitalizacja i rozwój centrów społeczno-kulturalnych.
Prelegenci reprezentowali takie miasta jak Sucha Beskidzka, Tarnów, Nowy Targ i Stary Sącz.
Panel moderował Pan Piotr Romański.
Panel: Pogadajże z nami! Jak rozmawiać, żeby działać. W dyskusji moderowanej przez dr
Dorotę Jopek swoje poglądy wygłosiły przedstawicielki z Piotrkowa Trybunalskiego, Tarnowa,
Dąbrowy Górniczej oraz Krakowa.
Panel: Działania Województwa Małopolskiego wspierające rewitalizację w gminach –
osiągnięcia i plany na przyszłość. Całość poprowadziła Pani Magdalena Dusza z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.
Wykład: Zadania Komitetu Rewitalizacji w procesie planowania, wdrażania i
monitorowania działań rewitalizacyjnych w gminach – spotkanie edukacyjne dla członków
Komitetów Rewitalizacji. Wykład został wygłoszony przez Pana Janusza Jeżaka.

W I dniu Konferencji zorganizowano również dwa warsztaty praktyczne, które zakładały empiryczne

https://www.zablociespace.pl/


podejście do tematu i pracę grupową.

Warsztaty: Siła lokalnej społeczności. Jak animować i współpracować. Prowadzącym
warsztaty był Pan Jacek Kwiatkowski, prezes Fundacji Małopolska Izba Samorządowa.
Warsztaty: Przyszłość systemu rewitalizacji w Polsce w ramach projektu „Sprawny
system rewitalizacji – podsumowanie 10-lecia funkcjonowania ustawy o rewitalizacji”.
Warsztaty koordynowane przez Instytut Rozwoju Miast i Regionów.

Ponadto, uczestnicy mieli szansę zwiedzić zakamarki Klastra Zabłocie 20.22, który sam w sobie jest
przedsięwzięciem rewitalizacyjnym. W Chillroomie, przestrzeni relaksu i integracji, główny prym wiedli
Ambasadorzy rewitalizacji oraz przedstawiciele NGO działających na krakowskich podobszarach
rewitalizacji: Fundacja Małopolska Izba Samorządowa, Fundacja Faktor Kultura oraz Fundacją Act BY
KIRIN, którym serdecznie dziękujemy za otwartość i zaangażowanie.

W drugim II Konferencji odbyły się trzy spacery tematyczne po podobszarach Kazimierz-Stradom i
Grzegórzki-Wesoła, podobszarze „stara” Nowa Huta, a także po dawnym podobszarze rewitalizacji
Stare Podgórze-Zabłocie. Mimo prawdziwie jesiennej aury, spacery zaliczamy do jak najbardziej
udanych, o czym świadczą Wasze głosy na ich zakończenie.

Emocje powoli opadają, a my powracamy do codziennych spraw. Niemniej jednak liczymy na to, że
każdy z Was wrócił do domu po Konferencji ze świeżym spojrzeniem, nowymi kontaktami oraz głową
pełną pomysłów.

Dziękujemy wszystkim prelegentom, uczestnikom i partnerom za to, że byliście tutaj z
nami! Rewitalizacja jest tym co nas łączy, a takie wydarzenia udowadniają, że warto
rozmawiać. Niech ten dialog trwa.
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